
                                              

Calle 45 # 66B-15 Piso 2– Bogotá 
                                                                           fcesgrimacol@gmail.com 

Fijo + 57 3001176 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

RESOLUCIÓN No. 033 
(Del 12 de Mayo de 2022) 

 
 
 

 “Por medio de la cual se avala a la delegación de Colombia que 
participará en el al Campeonato Panamericano Mayor del 2 al 8 de 

junio de 2022 en Asunción Paraguay” 
 
 
 

 

EL ÓRGANO DE ADMINISTRACIÓN DE LA FEDERACIÓN 

COLOMBIANA DE ESGRIMA EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 

LEGALES, ESTATUTARIAS Y 
 

 

CONSIDERANDO 
 

 
 Que, en el plan de las competencias internacionales para este 

año, se encuentran el Campeonato Panamericano Mayor. 

 
 Que este evento hace parte del calendario Nacional del 2022. 

 
 Que de acuerdo al artículo 48 de los estatutos de la federación, 
una de las funciones de la Federación es designar a los 
deportistas, técnicos, árbitros y delegados que han de integrar las 
selecciones. 

 
 

En mérito de lo expuesto, 
 

 
 
 

mailto:fcesgrimacol@hotmail.com


                                              

Calle 45 # 66B-15 Piso 2– Bogotá 
                                                                           fcesgrimacol@gmail.com 

Fijo + 57 3001176 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

RESUELVE 
 

  

ARTÍCULO 1. Dar cumplimiento a las resoluciones No 097 del 16 de 

Diciembre de 2021 y No 004 del 21 de Febrero de 2022 por medio de la 

cual se establecen los criterios de selección para el Campeonato 

Panamericano Mayor. 

 

ARTICULO 2. Otorgar el aval para la participación de la siguiente 

delegación que representará a Colombia en el Campeonato 

Panamericano Mayor. 

 
 

Espada Femenina 

 

 
 

1- María de los Ángeles Jaramillo Quevedo 

2- Alejandra Piedrahita Gómez 

3- Valentina Triana Ceballos 

4- Oriana Tovar Karaindros 

 

 

 

 

mailto:fcesgrimacol@hotmail.com


                                              

Calle 45 # 66B-15 Piso 2– Bogotá 
                                                                           fcesgrimacol@gmail.com 

Fijo + 57 3001176 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

 

 

Espada Masculina  
 

 
 

 
1- John Edison Rodríguez Quevedo 

2- Hernando Roa Rodríguez 

3- Andrés Campos Zarate 

4- Mario Estiven Cáceres Castellanos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:fcesgrimacol@hotmail.com


                                              

Calle 45 # 66B-15 Piso 2– Bogotá 
                                                                           fcesgrimacol@gmail.com 

Fijo + 57 3001176 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

 

 

 

 

Florete Femenino 

 

 
 

1- Laura Julieth Guerra Acosta 

2- Tatiana Catalina Prieto Aljure 

3- Saskia Van Erven García 

4- Juliana Pineda Valencia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:fcesgrimacol@hotmail.com


                                              

Calle 45 # 66B-15 Piso 2– Bogotá 
                                                                           fcesgrimacol@gmail.com 

Fijo + 57 3001176 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

 

 

 

Florete Masculino  

 

 

 
 

 
1- Miguel Ángel Grajales Mena 

2- Santiago Pachón Niño 

3- David Ospina Ladrón De Guevara 

4- Jorge Eduardo Murillo Díaz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:fcesgrimacol@hotmail.com


                                              

Calle 45 # 66B-15 Piso 2– Bogotá 
                                                                           fcesgrimacol@gmail.com 

Fijo + 57 3001176 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

 

 

 

Sable Femenino  

 

 

 
 

 

 
1- María Angélica Blanco Narváez 

2- Linda Ivette González Castellanos 

3- Jessica Yolima Morales Linares 

4- Linda Klimavicius Palma 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:fcesgrimacol@hotmail.com


                                              

Calle 45 # 66B-15 Piso 2– Bogotá 
                                                                           fcesgrimacol@gmail.com 

Fijo + 57 3001176 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

Sable Masculino 

 

 
 

 
1- Luis Enrique Correa Vila 

2- Sebastián Cuellar Peña 

3- Mario Alberto Palacios Murillo 

4- Pablo Trochez Benítez 

Delegado:  
William González 
 

Entrenadores:  

Espada: Juan Miguel Paz 
  Jean Francois Di Martino 
Florete: Laurent Bel 
  Mario Cárdenas 

Sable: Lucio Landi 
  Eliezer Rincones 

 

 

mailto:fcesgrimacol@hotmail.com


                                              

Calle 45 # 66B-15 Piso 2– Bogotá 
                                                                           fcesgrimacol@gmail.com 

Fijo + 57 3001176 
NIT. 830.016.532-8 Personería jurídica según resolución 30 de agosto de 1953 

 

ARTICULO 2. Todos los deportistas convocados deben tener su 

implementación FIE de acuerdo con los cambios de Diciembre de 2018 

en el reglamento de la Federación Internacional de Esgrima.  

ARTÍCULO 3: Todos los deportistas seleccionados sin discriminación, 
recibirán el apoyo técnico de los entrenadores nombrados para el 
evento. 

 

ARTÍCULO 4: Las autoridades y entrenadores nombrados para 
participar en el Campeonato Panamericano Mayor, clasificatorio a los 
Juegos Panamericanos Santiago 2023 del 2 al 8 de junio de 2022 en 
Asunción Paraguay deberán cumplir a cabalidad con sus funciones en 
beneficio de todos los integrantes de la Selección sin discriminación 
alguna. 

 

ARTÍCULO 5: Una vez terminada la competencia, las autoridades 
deberán rendir el respectivo informe en los formatos establecidos por el 
COC, Ministerio del Deporte y la Federación Colombiana de Esgrima 
antes en los 5 primeros días hábiles. 
 
La presente resolución se expide en Bogotá el   día doce (12) del mes 

de Mayo de 2022.   

 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

MARIANA VILA CARVAJAL 

Presidente 

Federación Colombiana De Esgrima 
 

mailto:fcesgrimacol@hotmail.com

